ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

INDICAÇÃO 216/2013 Página 1

INDICAÇÃO N.º 216 /2013

Xinguara - PA, 03 de Setembro de 2013.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Nos termos regimentais desta Casa de Leis solicito a esta Mesa Diretora

que após a apreciação do Plenário, se aprovada, encaminhe ao Poder Executivo

Municipal de Xinguara a presente indicação destinada a sugerir a troca de lâmpadas que

estão queimadas das ruas do bairro Marajoara I, especialmente no trecho entre a feira

coberta e o Batalhão da Policia Militar.

Justificativa: Atendendo a reivindicação dos moradores deste setor,

solicitamos a troca das lâmpadas queimadas das ruas do bairro Marajoara I,

especialmente nos trechos entre a feira coberta e o Batalhão da Policia Militar. Esta

medida é muito importante para a população devido a violência que existe no bairro

especialmente nos trechos onde falta iluminação pública.

.

Esta é a nossa indicação, salvo melhor juízo dos senhores vereadores.

CLAUDIO ELIAS MARQUES

Vereador